
Ordinanza dirigenziale n. 16/2025
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

Ordinanza Dirigenziale
 Settore Mobilità, Eliminazione barriere architettoniche e trasporto pubblico

OGGETTO: TRANSITO ECCEZIONALE IN CITTÀ 13-14 GENNAIO 2025.

   

Atteso che un convoglio eccezionale proveniente dal Porto di Salerno dovrà transitare in questa 
città;
Letta la nota prot. 0001208/2025 della S.p.a. Fagioli, con la quale si chiede l’istituzione di appositi 
provvedimenti alla viabilità che consentano il trasferimento dell’automezzo nelle aree adiacenti lo 
Stadio Arechi per operazioni di stoccaggio;
Viste le Autorizzazioni alla circolazione del trasporto emesse dalla Provincia di Salerno;
Vista l’autorizzazione n. 10/2025 dell’ Ufficio Scavi e Occupazione Temporanea Suolo Pubblico;
Considerata l’ assistenza del personale di Polizia Municipale, oltre alla scorta tecnica del 
convoglio;
Visti il D. L.vo 30.04.92 n. 285 (Codice della Strada), nonché il D.P.R. 16.12.92 n. 495 
(Regolamento di esecuzione e attuazione);
Tenuto conto dell’ art. 107 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267;

O R D I N A

l’adozione dei seguenti provvedimenti, con effetto dalle ore 16,00 del giorno 13 gennaio 
2025 e sino ad avvenuto passaggio del convoglio che avverrà entro le ore 06.00 del 
mattino successivo:
Via PORTO – Via L. CENTOLA – P.za UMBERTO I^ - Lungomare TRIESTE – Lungomare TAFURI – 
Lungomare MARCONI – Lungomare COLOMBO – Via LEUCOSIA (carreggiata lato monte) – Via 
Generale CLARK - Viale BANDIERA- Viale GIACUMBI – Piazzale VOLPE – Piazzale BOTTIGLIERI:
è istituito il divieto di sosta e fermata con rimozione forzata per tutti i veicoli su ambo i lati delle 
predette carreggiate.
Dalle ore 22,00 del 13 gennaio 2025 verrà dato avvio al transito del convoglio eccezionale sul 
predetto itinerario, prevedendo una chiusura dinamica e temporanea delle strade oggetto di 
itinerario e di quelle che si immettono sul percorso in base all’avanzamento dell’automezzo.
I provvedimenti di cui sopra saranno resi noti all’utenza mediante apposita segnaletica stradale, a 
cura e spese dell’impresa esecutrice dei lavori.

 M A N D A

Al Corpo di Polizia Municipale, unitamente a tutti gli agenti della Forza Pubblica di cui all’art.lo 12 
del vigente Codice della Strada, per l’ottemperanza della presente ordinanza;
A BusItalia ed altri vettori di trasporto collettivo;
Alla S.p.a. Fagioli - per quanto di competenza.

Reg. Int. 11 del 09.01.2025

SAM-0000135-2025  del 10/01/2025 08:58:22



Ordinanza dirigenziale n. 16/2025
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

Il Direttore
LUIGI MASTRANDREA / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


